

گام نزولی شاخص‌ها در اولین روز معاملاتی هفته

درآمد و سودسازی پلایشی‌ها افزایش یافت، فلزاتی‌ها با چالش بهای تمام‌شده محصولات روبه‌رو شدند



عکس: ایران

خبر



شدت مصرف انرژی

ایران همچنان افزایشی است

معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت گفت: هم‌اکنون سالانه حدود ۱۰۰ میلیارد دلار یارانه انرژی به مردم و صنعت اعطا می‌کنیم و کشور را فلاتحیان، معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت در ۲۷امین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی اظهار کرد: وضعیت شدت مصرف انرژی در کشور افزایش است و در این صورت ما به بحران ناترازی انرژی دچار می‌شویم. وی افزود: هم‌اکنون سالانه حدود ۱۰۰ میلیارد دلار یارانه انرژی به مردم و صنعت اعطا می‌کنیم و کشوری هستیم که بیشترین یارانه انرژی را پرداخت می‌کند. فلاتحیان گفت: در چین با جمعیت حدود ۱.۵ میلیارد نفر، یارانه انرژی حدود ۳۰ میلیارد دلار است و این کشور با اختلاف از ایران در رتبه دوم قرار دارد و مابقی کشورها نیز کمتر از ۳۰ میلیارد دلار یارانه انرژی پرداخت می‌کنند.

بنگاه

مدیرعامل شرکت نفت سپاهان تأکید کرد

کاهش چشمگیر قاچاق و عرضه روغن

موتورهای تقلبی در بازار

محمدامیر نیکوهمت، مدیرعامل شرکت نفت سپاهان در حاشیه نمایشگاه بین‌المللی بیست و هفتم نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی در جمع خبرنگاران به مسائل پیش‌رو پرداخت. مدیرعامل شرکت نفت سپاهان در جمع خبرنگاران در حاشیه بیست و هفتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی تهران تأکید کرد: کاهش قابل توجه مشکلات بازار روغن موتور با توزیع موثری و مستقیم محصولات پیش‌رو است.

وی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: برخی تخلفات انجام گرفته در بازار مثل احتکار محصول، فروش حواله‌ای، صادرات غیرقانونی، فروش محصولات شرکت با برندهای متفرقه و فروش روغن‌های تقلبی و مواردی از این قبیل ما را مجاب کرد تا در روند توزیع محصولات شرکت تغییراتی صورت دهیم تا هم مصرف‌کننده نهبانی بتواند محصول با کیفیت و با قیمت مناسب دریافت کند و هم شرکت از این فضای ناسالم زیان بیشتری نبیند.

وی افزود: با ورود به توزیع موثری و مستقیم محصولات شرکت، بخش قابل توجهی از مشکلات عرضه روغن موتور در کشور رفع شد و به صورت قابل توجه، رضایت مصرف‌کنندگان در دسترسی به روغن با کیفیت و با قیمت مصوب، به دنبال داشت.

نیکوهمت خاطرنشان کرد: برنامه‌ریزی سه پروژه اصلی شرکت نفت سپاهان، یعنی پروژه‌های TDAE و FRW. Htt که تولید روغن سبب است، در سال‌های اخیر با هدف توسعه تولید و افزایش کیفیت محصولات توسط متخصصان شرکت به انجام رسیده و با بهره‌برداری از این سه طرح، شرکت نفت سپاهان انواع روغن‌های با کیفیت برتر و محیط زیست دوست، برابر بالاترین استانداردهای اروپایی و روغن سبب را که دارای بالاترین کیفیت جهانی و مورد نیاز بازار اروپا است تولید و روانه بازارهای داخلی و صادراتی می‌کند.

با توجه به

صورت‌های مالی

شرکت‌های

فلزاتی به

نظری می‌رسد

سودسازی

این

شرکت‌ها

در سال

جاری

از محل

قیمت

نهاده‌ها و

حامل‌های

انرژی با

چالش

روبه‌رو شود

۵۳۶

همت

مجموع درآمد

عملیاتی

دو شرکت

پالایشگاه نفت

بندرعباس و

پالایشگاه نفت

تهران در سال

۱۴۰۱

+

محصولات فلزی در سال جاری با افزایش هزینه تولید روبه‌رو خواهند شد و این شرایط سهامداران را برای سرمایه‌گذاری بیشتر در سهام گروه فلزاتی بی‌میل می‌کند.

با وجود این، کارشناسان براین باورند، هرچند که میزان سودسازی شرکت‌های فلزاتی به نسبت سال قبل کاهش یافته، اما نسبت‌های سودسازی در مقایسه با قیمت سهام آنها در شرایط بسیار مناسبی قرار دارد و چشم‌انداز درآمد و سودسازی این بخش در بازه بلندمدت بسیار روشن است و سرمایه‌گذاری در این بخش یک جریان پایدار و ممتد سودسازی را برای سرمایه‌گذاران به همراه خواهد داشت.

درآمدهای دو پالایشگاه بزرگ بورسی ۵۹ درصد افزایش یافت

بررسی صورت‌های مالی حسابرسی نشده دو شرکت پالایش نفت بندرعباس «شیدن» و پالایش نفت تهران «شتران» برای سال ۱۴۰۱، نشان می‌دهد دو شرکت درآمدهای خود را به نسبت سال گذشته به میزان ۶۰ و ۵۶ درصد افزایش داده‌اند. بر این اساس، مجموع درآمدهای عملیاتی این دو شرکت از حدود ۵۳۶ هزار میلیارد تومان فراتر رفته که به نسبت سال ۱۴۰۰، در حدود ۵۹ درصد رشد داشته است. افزایش درآمدهای عملیاتی این شرکت‌ها باعث شد تا سود خالص آنها نیز به میزان قابل توجهی افزایش یابد. به این ترتیب نماد «شیدن» توانست سود خالص خود را برای سال ۱۴۰۱ به حدود ۳۵ هزار میلیارد تومان برساند که در مقایسه با سال قبل از آن، ۵۴ درصد افزایش یافته است. همچنین سود خالص نماد «شتران» نیز حدود ۹۵ درصد افزایش داشته و به رقم ۳۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. نمادهای پالایشی و به طور کلی گروه فرآورده‌های نفتی در بازار سهام همواره به عنوان یکی از ارزنده‌ترین سهام‌های موجود در بازار شناخته می‌شوند و سهم بسیار بالایی از مجموع درآمدها و سودهای خالص شناسایی شده در بازار به این گروه تعلق داشته است.

هرچند که پیچیدگی شرایط اقتصادی ایران و قوانین بالادستی باعث شده تا پالایشگاه‌های بورسی نتوانند رویه حسابداری خود را آطور که باید شفاف کنند، اما طی سال‌های گذشته شاهد آن بودیم که میزان بازدهی سهام و پرداخت سود مصوب سهامداران در پالایشگاه‌های بزرگ کشور به مراتب بیشتر از سایر گروه‌های موجود در بازار بوده است.

از طرفی، با توجه به اینکه انحصار فروش محصولات شرکت‌های پالایشی در اختیار شرکت ملی پالایش و پخش ایران قرار دارد و این شرکت در خصوص نحوه فروش و قیمت محصولات اصلی پالایشگاهی تصمیم‌گیری می‌کند، طی سال‌های گذشته شاهد آن بودیم که میزان سود خالص این شرکت‌ها بسیار کمتر از درآمدهای شناسایی شده در صورت‌های مالی بوده و حاشیه سود خالص شرکت‌های پالایشی در محدوده ۱۰ الی ۱۶ درصد قرار داشته است؛ موضوعی که در صورت‌های مالی سال ۱۴۰۱ نیز مشهود است و با وجود اینکه در نیمه اول سال گذشته قیمت جهانی فرآورده‌های نفتی به میزان قابل توجهی افزایش یافته بود، حاشیه سود خالص دو نماد «شیدن» و «شتران» در حدود ۱۱ و ۱۴ درصد باقی مانده است.

برطرف شود. وی در خصوص مزیت‌های پذیره‌نویسی الکترونیکی حق تقدم ناشران اوراق بهادار افزود: پیش از این براساس الزامات قانون تجارت مصوب سال ۱۳۴۷، فرایند افزایش سرمایه از محل آورده نقدی و مطالبات سهامداران از طریق ارسال پستی انجام می‌شد و سهامدارانی که تمایل به شرکت در افزایش سرمایه داشتند در صورتی که دارای مطالباتی از ناشر بودند باید استفاده از مطالبات گواهی حق تقدم را امضا و به شرکت ارسال می‌کردند که زمانبر بود، اما در روش جدید این فرایند با هزینه به مراتب کمتری توسط شرکت انجام می‌شود و برای سهامداران نیز بدون پرداخت هیچ‌گونه هزینه اضافه، امکان مشارکت در افزایش سرمایه فراهم شده است.

کارشناسان براین باورند، این رویه در سایر شرکت‌های فلزاتی نیز قابل مشاهده است و بسیاری از تولیدکنندگان

ارتباط الکترونیکی میان ناشران و سهامداران اجرایی شد

محمد باغستانی، مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (سمت) در گفت‌وگو با سنا، با بیان اینکه یکی از وظایف و مسؤلیت‌های مهم شرکت سپرده‌گذاری مرکزی فراهم کردن زیرساخت‌های لازم برای تمامی ذینفعان بازار سرمایه است، اظهار کرد: این شرکت در سال‌های گذشته با راه‌اندازی مجامع الکترونیک و توزیع سود از طریق اطلاعات سامانه سجام، گام‌های بلندی را برای تحقق دولت الکترونیک برداشته است. وی تشریح کرد: سمات با راه‌اندازی پذیره‌نویسی الکترونیکی حق تقدم، حلقه ارتباطی میان ناشران اوراق بهادار و سهامداران بازار سرمایه را به صورت برخط (آنلاین) تکمیل کرد تا یکی دیگر از دغدغه‌های اهالی بازار سرمایه

امضای ۴۵ میلیارد دلار قرارداد و تفاهمنامه نفتی با شرکت‌های خارجی

در دولت سیزدهم بیش از ۵ میلیارد دلار قرارداد و بیش از ۴۰ میلیارد دلار تفاهمنامه با شرکت‌های توانمند خارجی امضا شد



عکس: شانا

صرفه‌جویی می‌کند در قالب حواله فرآورده‌های نفتی به سرمایه‌گذار بدهیم و انگیزه‌ای ایجاد شود، با صندوق بهینه‌سازی سوخت دیده شده تا انگیزه ایجاد کنیم.

وزیر نفت، با تأکید بر اینکه مردم هم باید داشته باشند و اقتصاد این طرح بهره‌مند شوند، بیان کرد: به ازای هر مترمکعب گازی که در بخش خانگی صرفه‌جویی می‌کنیم، معادل نرخ این صرفه‌جویی را خرید می‌کنیم، یعنی هموطنان را هم درگیر این اقتصاد می‌کنیم تا ذی‌نفع باشند.

اوچی ادامه داد: در برنامه‌ریزی جدید استفاده از توان شرکت‌های دانش‌بنیان، ۷۰۰ حلقه چاه از ۵۰۰۰ حلقه چاه تولیدی ما تولید پایینی دارند و دانش بنیان‌ها آمدند و با قراردادهای ما همکاری می‌کنند. امروز هزینه حفاری هر حلقه چاه بین ۱۵ تا ۲۵ میلیون دلار است و همین چاه‌ها را به روش فناوریانه بررسی می‌کنند و بخش فنی را هم شرکت‌های سرویس دهنده در حال اجرا دارند.

وی افزود: اتفاق خوب امسال نمایشگاه این بود که نیازهای صنعت نفت در بالادست و پایین‌دست را به همه فعالان اعلام کردیم. بیشتر نیازهای ما وارداتی هستند و ارزیابی پایینی دارند. تا امروز بیش از ۱۵۰ کالا که واردات داشتند در داخل تولید می‌شود و با شرکت‌ها قراردادهای پنج ساله داریم و به‌زودی وارد بخش صادرات هم می‌شویم.

تکمیل دو پالایشگاه ۳۰۰ هزار بشکهای را دنبال می‌کنیم
وزیر نفت اظهار کرد: خام‌فروشی تنها مختص نفت خام نیست و ما امحدها پتروپالایشگاه‌ها را آغاز کردیم و پتروپالایشگاه شهید قاسم سلیمانی را خودمان اجرا می‌کنیم و تکمیل دو پالایشگاه با ظرفیت ۳۰۰ هزار بشکهای را به شکل جدی دنبال می‌کنیم

به ساخت دیگر پالایشگاه‌ها را که قبل آغاز شده با ارائه برنامه و احکامی نو که از دولت گرفته‌ایم دنبال می‌کنیم تا به سمت افزایش صادرات فرآورده‌ها برویم. هم امنیت انرژی کشور را بیشتر کنیم و هم ارزش افزوده را برای کشور افزایش دهیم و در عین حال فرآورده‌های نفتی با توجه به نیاز بازارهای جهانی تحریم ناپذیر هستند.

اوچی گفت: پارسل ارزش صادرات محصولات پتروشیمی ۱۴ میلیارد دلار بود و برنامه‌ریزی ما این است که فعالان پتروشیمی هم وارد سرمایه‌گذاری در زنجیره ارزش محصولات شوند و هر صنعت پتروشیمی که سرمایه‌گذاری در زنجیره ارزش محصولات شود، قیمت خوراک را برایشان منطقی کنیم و تسهیلات مختلف ویژه را در نظر بگیریم.

نیمه‌کاره را تکمیل کردیم و ثمره آن این بوده که حدود ۳۰ میلیون مترمکعب در روز به تولید گاز کشور افزوده شد و به حجم فرآورش گاز کشور هم روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب اضافه شد، افزود: از سوی دیگر روزانه ۲۱۰ هزار بشک نفت هم با افتتاح فاز ۲ پالایشگاه آبادان به ظرفیت پالایشی کشور افزوده شد.

اوچی گفت: برای امسال هم طرح‌های جدید که به‌طور عمده طرح‌های افزایش تولید نفت و گاز هستند و یکی از مهم‌ترین آنها فاز ۱۱ پارس جنوبی است، به بهره‌برداری برسند.

تکمیل فاز نخست میدان نفتی آزادگان جنوبی در دستور کار

وی با اشاره به تکمیل پروژه فاز ۱۱ پارس جنوبی تا سه ماه آینده اظهار کرد: بیش از ۲۰ سال بود که قرارداد کاغذی برای آن ردوبدل می‌شد و هیچ اتفاق عملیاتی نداشت. این فاز در نقطه صفر مزی قرار دارد و با همت همکاران در پتروپارس و شرکت ملی نفت آماده شده که برداشت ایران از صنعت نفت در بالادست و پایین‌دست را به همه فعالان اعلام کردیم. بیشتر نیازهای ما وارداتی هستند و ارزیابی پایینی دارند. تا امروز بیش از ۱۵۰ کالا که واردات داشتند در داخل تولید می‌شود و با شرکت‌ها قراردادهای پنج ساله داریم و به‌زودی وارد بخش صادرات هم می‌شویم.

پارس جنوبی بیشتری می‌شود و گاز آن به شبکه سراسری گاز افزوده خواهد شد، همچنین تکمیل فاز نخست میدان نفتی آزادگان جنوبی در دستور کار قرار دارد. وزیر نفت ادامه داد: همسو با شعار سال که مهار تورم و رشد تولید است، اعتقاد داریم با افزایش تولید، تورم را مهار می‌کنیم. اگر افزایش تولید در گاز و نفت و پالایشگاهی و محصولات پتروشیمی و فرآورده‌ها باشد بی‌شک در خلق ثروت تأثیرگذار است و اشتغالزایی و درآمدزایی می‌کند و سبب مهار تورم می‌شود.

اوچی تأکید کرد: حضور شرکت‌های قدرتمند خارجی سبب شناسایی فرآیندهای داخلی شده است و صدور خدمات فنی و مهندسی را در پی داشته، زیرا نگاه دولت و وزارت نفت به پالایشگاه‌های فراسرزمینی بسیار جدی است و در دستور کار هستند و سبب امضای چند قرارداد شده است. یکی از دلایلی که افزایش صادرات نفت داشتیم، رفتن به سراغ پالایشگاه‌های فراسرزمینی بوده و کمک زیادی به اقتصاد کشور کرد.

وی گفت: امسال با همکاری کمیسیون انرژی مجلس در قانون ۱۴۰۲ یک متن گذاشته شد تا دستمان باز باشد تا آن مقدرات سوختی که سرمایه‌گذار

انرژی گروه اقتصادی eghtesad@irannewsaper.com

وزیر نفت اعلام کرد که ۱۶۰ نفت بندرعباس «شیدن» و پالایش نفت تهران «شتران» برای سال ۱۴۰۱، نشان می‌دهد دو شرکت درآمدهای خود را به نسبت سال گذشته به میزان ۶۰ و ۵۶ درصد افزایش داده‌اند. بر این اساس، مجموع درآمدهای عملیاتی این دو شرکت از حدود ۵۳۶ هزار میلیارد تومان فراتر رفته که به نسبت سال ۱۴۰۰، در حدود ۵۹ درصد رشد داشته است.

افزایش درآمدهای عملیاتی این شرکت‌ها باعث شد تا سود خالص آنها نیز به میزان قابل توجهی افزایش یابد. به این ترتیب نماد «شیدن» توانست سود خالص خود را برای سال ۱۴۰۱ به حدود ۳۵ هزار میلیارد تومان برساند که در مقایسه با سال قبل از آن، ۵۴ درصد افزایش یافته است. همچنین سود خالص نماد «شتران» نیز حدود ۹۵ درصد افزایش داشته و به رقم ۳۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. نمادهای پالایشی و به طور کلی گروه فرآورده‌های نفتی در بازار سهام همواره به عنوان یکی از ارزنده‌ترین سهام‌های موجود در بازار شناخته می‌شوند و سهم بسیار بالایی از مجموع درآمدها و سودهای خالص شناسایی شده در بازار به این گروه تعلق داشته است.

هرچند که پیچیدگی شرایط اقتصادی ایران و قوانین بالادستی باعث شده تا پالایشگاه‌های بورسی نتوانند رویه حسابداری خود را آطور که باید شفاف کنند، اما طی سال‌های گذشته شاهد آن بودیم که میزان بازدهی سهام و پرداخت سود مصوب سهامداران در پالایشگاه‌های بزرگ کشور به مراتب بیشتر از سایر گروه‌های موجود در بازار بوده است. از طرفی، با توجه به اینکه انحصار فروش محصولات شرکت‌های پالایشی در اختیار شرکت ملی پالایش و پخش ایران قرار دارد و این شرکت در خصوص نحوه فروش و قیمت محصولات اصلی پالایشگاهی تصمیم‌گیری می‌کند، طی سال‌های گذشته شاهد آن بودیم که میزان سود خالص این شرکت‌ها بسیار کمتر از درآمدهای شناسایی شده در صورت‌های مالی بوده و حاشیه سود خالص شرکت‌های پالایشی در محدوده ۱۰ الی ۱۶ درصد قرار داشته است؛ موضوعی که در صورت‌های مالی سال ۱۴۰۱ نیز مشهود است و با وجود اینکه در نیمه اول سال گذشته قیمت جهانی فرآورده‌های نفتی به میزان قابل توجهی افزایش یافته بود، حاشیه سود خالص دو نماد «شیدن» و «شتران» در حدود ۱۱ و ۱۴ درصد باقی مانده است.

به گفته وزیر نفت، هوشمندسازی کنتورهای گاز و کاهش مصرف سوخت مایع در دستور کار قرار گرفته و بیش از ۳۶ میلیارد دلار فرآورده‌های بهینه‌سازی امضا کردیم و مجوزهای شورای اقتصاد را گرفتیم تا به سوی کاهش مصرف سوخت مایع حرکت کنیم.

وی، با بیان اینکه پارسل ۱۲ میلیارد دلار پیمان و طرح‌های

در همین مدت

نمایشگاه

بیش از ۲۰۰

تفاهمنامه و

قرارداد بین

شرکت‌های

داخلی و

خارجی

امضا شده

و طبق

برنامه‌ریزی

ما بیش از

۱۶۰ میلیارد

دلار نیاز

صنعت

برای توسعه

در بخش

بالادست و

پایین‌دست

است

در تولیدات محصولات مهم خودگفا می‌شویم

سالانه ۷ تا ۸ میلیارد دلار محصولات مختلف به کشور وارد می‌شد که اگر خوراکشان را ببینید بیشتر از محصولات پتروشیمی است و ما همه اینها را شناسایی کرده‌ایم تا روی آنها کار کنیم. ظرف چند سال آینده با شک ماندن امروز خام‌فروشی در همه حوزه‌ها نخواهیم داشت.